
BOE núm. 49 Martes 26 febrero 2008 2253

errores indicados en la Resolución de fecha 20 de febrero 
de 2008, del Director Gerente del Complejo Hospitalario 
Torrecárdenas de Almería.

El anuncio de licitación fue publicado en el «BOE» 
número 43, de 19 de febrero de 2008.

El plazo de presentación de las ofertas finalizará el 
día 11 de abril de 2008 (a las catorce horas).

Sevilla, 20 de febrero de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002 
de 19/2), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 9.255/08. Resolución de 20 de febrero de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de medicamentos previa deter-
minación de tipo. Expediente NSP. 2007/053 
(2007/378447).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Torrecárdenas (Almería).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: NSP. 2007/053 (2007/378447).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos previa determinación de tipo.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.372.276,80 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2007.
b) Contratista:

1. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
2. «Amgen, Sociedad Anónima».
3. «Boehringer Ingelheim España, Sociedad Anó-

nima».
4. «Combino Pharm, Sociedad Limitada».
5. «Ferrer Farma, Sociedad Anónima».
6. «Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
7. GE Healthcare.
8. G.E.S. Genéricos Españoles.
9. «Janssen Cilag, Sociedad Anónima».
10. «Laboratorio Bohm, Sociedad Anónima».
11. «Laboratorio Stada, Sociedad Limitada».
12. «Laboratorios Farmacéuticos Rovi, Sociedad 

Anónima».
13. «Laboratorios Gelos, Sociedad Limitada».
14. «Laboratorios Grifols, Sociedad Anónima».
15. «Laboratorios Juste, Sociedad Anónima».
16. «Laboratorios Normon, Sociedad Anónima».
17. «Laboratorios Dr. Esteve, Sociedad Anónima».
18. «Mayne Pharma, Sociedad Anónima».
19. «Nicomed Pharma España, Sociedad Limitada».
20. Otsuka Pharmaceutical.
21. «Pfizer, Sociedad Anónima».
22. «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anó-

nima».
23. «Ratiopharm España, Sociedad Anónima».
24. «Roche Farma, Sociedad Anónima».
25. «Sandoz Farmacéutica, Sociedad Anónima».
26. «Sanofi Aventis, Sociedad Anónima».
27. «Schering Plough, Sociedad Anónima».
28. «Teva Genéricos Españoles, Sociedad Anóni-

ma».
29. «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada».
30. «Wyeth Farma, Sociedad Anónima».
Lotes desiertos: 1, 6, 31, 38, 41, 47, 48, 49, 71, 75.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1. 16.059,20 euros.
2. 576.376,80 euros.
3. 28.000 euros.
4. 10.850 euros.
5. 29.348 euros.
6. 84.875 euros.
7. 209.152 euros.
8. 22.430 euros.
9. 553.840 euros.
10. 880 euros.
11. 3.568,80 euros.
12. 180.000 euros.
13. 7.558,40 euros.
14. 18.000 euros.
15. 29.680 euros.
16. 364.875 euros.
17. 10.734,75 euros.
18. 18.033 euros.
19. 585.620 euros.
20. 8.670 euros.
21. 76.334,50 euros.
22. 1.350.000 euros.
23. 85.000 euros.
24. 383.016 euros.
25. 11.600 euros.
26. 372.600 euros.
27. 690.600 euros.
28. 25.040 euros.
29. 440.480 euros.
30. 1.927 euros.

Sevilla, 20 de febrero de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz. 

 9.256/08. Resolución de 20 de febrero de 2008, 
de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz 
de Salud, por la que se publica adjudicación 
definitiva de suministro de medicamentos. Ex-
pediente CCA. +U9KXYV(2007/204443).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospi-
tal U. Reina Sofía. Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección E.A. Suministros y Contratos.

c) Número de expediente: CCA. +U9KXYV 
(2007/204443).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.256.135,02 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2007.
b) Contratista:

1. «Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
2. «Laboratorios Normon, Sociedad Anónima».
3. «Pfizer, Sociedad Anónima».
4. «Roche Farma, Sociedad Anónima».
5. «Sanofi Aventis, Sociedad Anónima».
6. «Combino Pharm, Sociedad Limitada».
7. «Mayne Pharma (España), Sociedad Limitada».
8. «Procter & Gamble Pharmaceuticals Iberia, So-

ciedad Limitada».
9. «Nycomed Pharma, Sociedad Anónima».
10. «Bristol-Myers Squibb, Sociedad Anónima».
11. «Lab. Farmacéuticos Rovi, Sociedad Anónima».
12. «Sigma-Tau, Sociedad Anónima».
13. «B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
14. «Teva Genéricos Española, Sociedad Limitada».

15. «Boehringer Ingelheim España, Sociedad Anó-
nima».

16. «Laboratorio Stada, Sociedad Limitada».
17. «IPS Farma, Sociedad Limitada».
18. «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Limi-

tada».
19. «Wyeth Farma, Sociedad Anónima».
20. «Laboratorios Gelos, Sociedad Limitada».
21. «Laboratorios Casen-Fleet, Sociedad Limitada».
22. «G.E.S. Genéricos Españoles, Sociedad Anónima».
23. «Glaxosmithkline, Sociedad Anónima».
24. «Laboratorios Dr. Esteve, Sociedad Anónima».
25. «Janssen-Cilag, Sociedad Anónima».
26. «Laboratorio Bohm, Sociedad Anónima».
Lotes desiertos: 34, 61, 77, 100.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 110.712,57 euros.
2. 230.606,07 euros.
3. 95.520,50 euros.
4. 164.775,20 euros.
5. 474.840,99 euros.
6. 282.135,18 euros.
7. 356.653,07 euros.
8. 87.281,65 euros.
9. 552.499,30 euros.
10. 151.753,23 euros.
11. 34.300,10 euros.
12. 22.423,32 euros.
13. 21.300 euros.
14. 18.933,58 euros.
15. 16.866,64 euros.
16. 14.870 euros.
17. 10.455 euros.
18. 8.317 euros.
19. 8.067,15 euros.
20. 7.365,01 euros.
21. 6.630 euros.
22. 5.291,23 euros.
23. 5.039,55 euros.
24. 2.687,98 euros.
25. 2.080,43 euros.
26. 1.266,64 euros.

Sevilla, 20 de febrero de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz. 

 9.257/08. Resolución de 20 de febrero de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de medicamentos. Expediente 
CCA.+7TAF6Z (2007/225335).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario San Cecilio de Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: CCA.+7TAF6Z 
(2007/225335).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 171, de 18 de julio de 
2007; DOUE n.º S-135, de 17 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.206.639,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2007.



2254 Martes 26 febrero 2008 BOE núm. 49

b) Contratista:

1. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
2. «Fresenius Kabi España, Sociedad Anónima».
3. «Baxter, Sociedad Limitada».
4. «B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
5. «Merck Sharp Dohme de España, Sociedad Anó-

nima».
6. «Schering-Plough, Sociedad Anónima».
7. «Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Limi-

tada».
8. «Bristol-Myers Squibb, Sociedad Anónima».
9. «Lilly, Sociedad Anónima».
10. «GES Genéricos Españoles Lab., Sociedad 

Anónima».
11. «Allergan, Sociedad Anónima Unipersonal».
12. «Amgen, Sociedad Anónima».
13. «Laboratorios Normon, Sociedad Anónima».
14. «Laboratorios Juste, Sociedad Anónima Quími-

ca Farmacéutica».

Relación de lotes declarados desiertos: 8, 13, 14, 20, 
21, 22, 23, 24, 28, 30.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

 1. 72.786 euros.
 2. 115.101,40 euros.
 3. 89.480 euros.
 4. 100.335,50 euros.
 5. 90.163,80 euros.
 6. 188.618,46 euros.
 7. 112.648,39 euros.
 8. 50.868,65 euros.
 9. 20.853,22 euros.
10. 18.000 euros.
11. 11.583,60 euros.
12. 6.186,36 euros.
13. 4.278 euros.
14. 3.854,52 euros.

Sevilla, 20 de febrero de 2008.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

 9.235/08. Resolución del Órgano de Contratación 
del Hospital Universitario Central de Asturias 
por la que se convoca concurso de suministros: 
33/08.017 «Prótesis vasculares».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud del Principado de 
Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario Central de Asturias (Suministros).

c) Número de expediente: 33/08.017.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prótesis vasculares.
d) Lugar de entrega: Ver pliegos.
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 258.721,00 (IVA incluido), 12 meses.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario Central de 
Asturias. Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Celestino Villamil, s/n.
c) Localidad y código postal: Oviedo 33006.
d) Teléfono: 985106140.

e) Telefax: 985108016.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al vencimiento.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de abril de 2008.
b) Documentación a presentar: La solicitada en el 

pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario Central de 
Asturias. En el Registro General (hasta las 14 horas).

2. Domicilio: Celestino Villamil, s/n.
3. Localidad y código postal: Oviedo 33006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la resolución total 
del expediente.

e) Admisión de variantes: Ver pliego.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Central de 
Asturias. (Primera planta de Consultas Externas.) Sala de 
proyecciones.

b) Domicilio: Celestino Villamil, s/n.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: 25 de Abril de 2008.
e) Hora: Económica y Técnica: A las 9,00 horas en 

primera convocatoria y a las 9,30 horas en segunda con-
vocatoria.

10. Otras informaciones.

a) De conformidad con lo establecido en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares, los defectos 
subsanables serán publicados en el tablón de anuncios 
del «Hospital Universitario Central de Asturias» (Con-
sultas Externas) en c/ Celestino Villamil, s/n, una vez 
examinada la documentación general de las proposicio-
nes presentadas. Dicho examen se realizará el día 18 de 
abril de 2008.

b) A resolución que recaiga en el concurso será 
publicada en el tablón de anuncios del «Hospital Uni-
versitario Central de Asturias» (Consultas Externas) en 
c/ Celestino Villamil, s/n, en el plazo de 10 días, a partir 
de la fecha en que se produzca, de conformidad con el 
artículo 59.5 b) de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del/los 
adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). Se publicó el 7 
de febrero de 2008.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hca.es

Oviedo, 14 de febrero de 2008.–El Gerente, Mario 
González González, P. D. (Res.12/11/03, «B.O.P.A.» 
24/11/03, modificada por Res. de 10/03/04). 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 8.870/08. Resolución de la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública por la que se adjudi-
ca el servicio para el análisis y programación de 
los sistemas servidores de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 95/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para el análisis y 

programación de los sistemas servidores de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia.

c) Lote: Se organiza en 3 lotes: Lote A: Análisis y 
programación básica; Lote B: Análisis y programación 
avanzada; Lote C: Control y calidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 5 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 2.960.520,00 euros. 
Lote A: 332.670,00 euros; Lote B: 2.051.575,00 euros; 
Lote C: 576.275,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Lote A: Sinergia Tecnológica S.L.U.; 

Lote B: Sinergia Tecnológica S.L.U., Inforges S.L. y 
Cesser Informática y Organización en UTE; Lote C: 
Specialist Computer Centres S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote A: 299.403,00 

euros; Lote B: 1.846.417,50 euros; Lote C: 544.620,00 
euros.

Murcia, 15 de febrero de 2008.–Secretario General. 
Juan Antonio Morales Rodríguez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 8.871/08. Resolución de 11 de febrero de 2008, de 

la Conselleria de Infraestructuras y Transporte, 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 2006/13/441, Construcción adapta-
ción de las estaciones de la línea 1 de metrovalen-
cia (Valencia).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Infraestructuras y Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2006/13/441.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Construcción adaptación 

de las estaciones de la línea 1 de metrovalencia (Valencia).
c) Lote: N.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOCV 06.06.2007, BOE 12.06.2007, 
DOUE 12.06.2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin admisión previa/abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 547.883,22 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18.12.2007.
b) Contratista: UTE Estaciones (Sondeos, Estructu-

ras y Geotécnia S.A.–Ingeniería y Economía del Trans-
porte S.A.).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 482.411,17 euros.

Valencia, 11 de febrero de 2008.–El Conseller de 
Infraestructuras y Transporte: Mario Flores Lanuza. 


